РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2025 года                              с. Магазинка                                                       №11

Об утверждении плана работы Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Магазинского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год

ВсоответствиистребованиямиФедеральногозаконаот12февраля1998года№28-ФЗ

«О гражданской обороне» и от 21 декабря 1994 года № 68- ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказа МЧС

России от 25 октября 2004 г. №484, постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях совершенствования координации

деятельности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Республике Крым,

выполнения мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной политики в области

пожарной безопасности на территории Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым, администрация Магазинского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год. (Прилагается.)

2. Заместителю начальника КЧС и ОПБ организовать постоянную работу по

выполнению плана, строго следить за исполнением постановлением и поручений

председателя КЧС и ОПБ Магазинского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым.

3. Обнародовать настоящее постановление согласно Устава.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Магазинского сельского совета - глава

администрации Магазинского сельского поселения      Н.А. Баркаускас

«УТВЕРЖДЕН»

постановлением администрации

Магазинского сельского поселения

от 22.01.2025 г. №11

ПЛАН

работы комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

на 2025 год

 Наименование мероприятий Срок

проведения

ответственные Отметка о

выполнении

1 О противопожарной

Обстановке на территории

Магазинского сельского

поселения

март Зам. председателя

КЧС, секретарь

КЧС и ОПБ

2 О проведении мероприятий

по подготовке к весеннее - летнему

пожароопасному периоду на

территории сельского поселения

апрель Зам.председателя

КЧС, секретарь

КЧС и ОПБ

3 Проверка системы

оповещения и сбора членов

комиссии ЧС и ОПБ

В течение года Зам.председателя

КЧС и ОПБ,

секретарь КЧС и ОПБ

4 О подготовке к осеннему

пожароопасному периоду

(организации, учреждения)

на территории Магазинского

сельскогопоселения

сентябрь
Зам.

председателя

КЧС, секретарь

КЧС и ОПБ

5 О выполнении мероприятий по

предупреждению

экстремизма и терроризма

на территории поселения

В течение года Зам. председателя

КЧС, секретарь КЧС и

ОПБ

6 О выполнении мероприятий по

пожарной безопасности на

территории Магазинского

сельского поселения за 2025год.

Новые задачи на 2026 год

декабрь Зам. председателя

КЧС

Секретарь КЧС и ОПБ

7 Размещение информации, материалов

о возможных ЧС природного и

техногенного характера на

информационных стендах, общих

собраниях, встречах с гражданами.

В течение года Секретарь КЧС и

ОПБ

8 Принятие участия в мероприятиях,

проводимых для обучения населения

по защите от ЧС и ОПБ

В течение года Секретарь КЧС и

ОПБ

9 Распространение памяток в

населенных пунктах МО

Магазинское сельское поселение об

оказании помощи при возникновении

ЧС

В течение года Секретарь КЧС и

ОПБ